[image: image1.jpg]

                                                 ВЕСТИ

    Старочукальского

  сельского поселения

Выпуск № 85  от 29   февраля  2012 года

	Газета органов местного самоуправления

Старочукальско

го сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г. г.

Постановление  администрации
Старочукальского сельского поселения

№ 6 02.02.2012
	О внесении изменений в постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 30.12.2011г. №63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации решения Собрания депутатов Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района от 30 ноября 2011г. № 3 «О бюджете Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старочукальского сельского поселения   Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2011г. №63 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» (с изменением, внесенным постановлением главы  Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 января 2012г. №5)  следующие изменения:

в приложении   «Перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, закрепляемых за администрацией Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»:

	«993

«993
	после позиции:

1 11 05010 10 0000120

дополнить позицией:

1 11 05013 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»;

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Старочукальского

сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики                                                              А.В.Чамеев

Постановление  администрации
Старочукальского сельского поселения

№ 7 от 02.02.2012

О повышении оплаты труда отдельных категорий работников Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

           В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики   от 25 января 2012г. №4 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Чувашской Республики» и постановлением главы администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 31.01.2012г № 29 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»  п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить с 1 января 2012 г. на 15 процентов размеры оплаты труда работников учреждений культуры   Старочукальского сельского поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики:

     2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района на 2012 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2012 года.

Глава администрации Старочукальского
сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                      А.В.Чамеев
Постановление  администрации
Старочукальского сельского поселения

№ 8  от 08.02.2012

О подготовке и проведении

Всероссийской массовой лыжной

гонки « Лыжня России- 2012» в

Старочукальском сельском поселении

    В целях организации и проведении Всероссийской массовой лыжной гонки « Лыжня России – 2012» на территории Старочукальского  сельского поселения Шемуршинского  района

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Провести Открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку « Лыжня России-2012» 12 февраля 2012 года

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1)

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста сельского поселения

 .

                                  Утверждено

                              постановлением главы

                                                         Старочукальского  сельского поселения

                                                                        от «08» февраля 2012 года № 8

                                                                                           (Приложение № 1)

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 «Лыжня  России – 2012»

1.   Кувайская Н.Н. – специалист Старочукальского сельского поселения

2.  Карзанов Л.А. – учитель физкультуры МОУ « Старочукальская ООШ»

3.   Карзанова Г.В.. – организатор МОУ « Старочукальская ООШ»

4.  Чамеева Т.А. –  специалист Старочукальского сельского поселения

       5.   Ильдяков П.Ф. – ветеран спорта

                                                                        Утверждено

                                                                  постановлением главы Старочукальского

                       сельского поселения

                                                                           от «08» февраля 2012 года №8

                                                                                          (Приложение № 2)

Положение

о проведении    Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2012» на территории Старочукальского сельского поселения  Шемуршинского  района      (12 февраля 2012года).

1. Цели и задачи

ХХVI1 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2012» проводится в целях:

-  привлечения трудящихся и учащейся молодежи Шемуршинского района к регулярным занятиям лыжным спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Старочукальского сельского поселения  Шемуршинского района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

«Лыжня России – 2012» проводится 12 февраля 2012 года в д. Старые Чукалы  (поле между школой и лесом). Начало в 11.00 часов.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Старочукальского сельского поселения и школа.

4. Участники и условия проведения соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются все желающие жители деревни Старые Чукалы.  команды  организаций, учреждений и основной  школы.

Приглашаются участники по возрастам: учащиеся школ  1994 г.р. и моложе, 18-30 лет, 31-40 лет, 41-50 лет, 51 год и старше.

Приглашаются руководители организаций,  учреждений, сельских поселений, семейные команды с одним (ребёнок до 12 лет), с двумя (старшему ребёнку до 14 лет), с тремя детьми (старшему до 16 лет)

Дистанция соревнований «Лыжня России – 2012»:

1 км – девушки, женщины, 50 и старше;

2 км – юноши, мужчины.

4. Определение и награждение победителей

Участники, занявшие в своих группах призовые места, награждаются дипломами и призами.

 .

5. Финансирование

  Администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района несет расходы, связанные с награждением победителей и призеров дипломами и призами.

                                                   ПРОГРАММА:

 Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России – 2012» в д. Старые Чукалы

12 февраля 2012 г.

   д. Старые Чукалы

10.00 – 10.40 час.     Регистрация участников

10.45 час.                Построение команд

10.55 час.                Торжественное открытие соревнований

11.00 час.              Старт 1 км. девочки 1-2 классы

                              Старт 1 км. мальчики 1-3классы

                              Старт 1 км. девочки 3-4 классы

                              Старт 1 км. мальчики 3-4 классы

                             Старт 1 км  девочки 5-6-7 классы

                             Старт  2 км мальчики 5-6-7 класс

                             Старт 1 км девочки  8-9 классы

                             Старт 2 км мальчики 8-9 классы

                              Старт 1 км. женщины 18 – 30 лет

                             Старт 2 км. мужчины 18 – 30 лет

                              Старт 1 км. женщины 31 – 40 лет

                             Старт 2 км. мужчины 31 – 40 лет

                             Старт 1 км. женщины 41 – 50 лет

                             Старт 2 км. мужчины 41 – 50 лет

                             Старт 2 км. женщины 51 год и старше

                              Старт 2 км мужчины  51 год и старше

Постановление  администрации
Старочукальского сельского поселения

№ 9 от 10.02.2012

О мерах     по обеспечению   пожарной

безопасности          на          территории

Старочукальского сельского поселения

        В рамках реализации Федерального закона от 21.11.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности  на территории Старочукальского сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в населенных пунктах  на летний пожароопасный период поочередное дежурство граждан в ночное время на период с 01  мая по 30 сентября 2012 года.

2. Усилить противопожарную пропаганду среди населения с использованием средств наглядной агитации.

3. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов и территорий, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращения гибели людей на пожарах.

4. Руководителям муниципальных  учреждений Старочукальского сельского поселения подготовить подведомственные   объекты к эксплуатации весенне-летние, осенне-зимние периоды, организовать обучение инструктажа работников мерам пожарной безопасности

 5. Контроль за  исполнением  постановления возложить на  специалиста 1 разряда сельского поселения –  Кувайскую Нину Никоноровну.

Глава    Старочукальского

Сельского поселения                                                                  А.В.Чамеев

Учредитель: администрация Старочукальского сельского поселения       Распространяется на территории

Адрес: 429185,Чувашская Республика, Шемуршинский район,                 Старочукальского сельского

д.Старые Чукалы, ул.Комсомольская , д.77                                                   поселения

Электронная версия на сайте Старочукальского сельского поселения      Бесплатно

Hffp://gov. сap. Ru/wain.asp.goyid=501                                                            Тираж - 5 экз

Главный редактор  Н.Н.Кувайская